†) S. diesen Briefwechsel in Beil. XVI. Früher rühmte man an Theodorus Gaza und Hermolaus Barbaro, dass sie durch Bildung neuer lateinischer Worte diese Sprache bereichert hätten.

die Sammlung gemacht worden ist, bleibt unbekannt. Poliziano sammelte zwar selbst die meisten Briefe von sich und anderen in einer Auswahl, dies sagt er selbst in der Zuschrift an Pietro, den Sohn Lorenzo's*); da indessen andere Zugaben, z. B., ausser einigen Briefen, von Hermolaus Barbarus Einleitungen in seine Vorlesungen und mehrere Briefe, im zwölften Buch sich befinden, die Poliziano, ohngeachtet sie seinen Freunden gehörten, nicht hinzugefügt haben würde, so lässt sich vermuthen, dass die Sammlung in ihrem jetzigen Umfang erst nach Poliziano's Tode von dessen Freunden herausgegeben worden ist.

Die Vorlesung: *Panepistemon* hielt er vielleicht im Jahr 1489, beim Beginn seiner Vorträge über die Ethik des Aristoteles, welche die ersten von ihm über die aristotelischen Schriften waren, und die Veranlassung zu den heimlichen Anfeindungen wegen seiner philosophischen Vorlesungen geworden zu seyn scheinen, weil er in der Einleitung diejenigen, welche in sorgloser Nachahmung auf den alten Bahnen fortwandelten, mit Härte in ihrer Sorglosigkeit störte. Er giebt darin eine Uebersicht aller Zweige des damaligen menschlichen Wissens nach seiner Anordnung, da er sich das Alte zu wiederholen schäme**).

*) Politiano schreibt: „Egisti mecum saepenumero, magnanime Petre Medices, ut colligerem meas epistolas, et in volumen redactas publicarem. Collegi, ne non in omnibus obsequerer tibi, quo sunt in uno spes omnes opesque meae sitae. Neque collegi tamen universas: id enim laboriosius, quam Sibyllae folia. Non scriperam videlicet ad hoc, ut in unum corpus referrentur, sed ad usum praesentem duntaxat, oblatis argumentis, non quaesitis. Ita nec exempla mihi retinui, nisi quarundam, puto minus felicitum, quae diu iam cum blattis et tincis rixabantur. Verumtamen ut instar voluminis efficerem, nonnullas etiam missas ad me, sed a doctis duntaxat, inserui, quae marcentem quasi stomachum lectoris excitarent. Est autem omnino stylus epistolarum mearum ipse sibi dispar: quo nomine multum quoque scio reprehendar. Nam nec eadem mihi semper voluntas, nec idem cuique vel personae, vel materiae congruebat. Non deerunt ergo qui dicant, ubi tam varias epistolas legerint (si qui modo legerint) iterum me Miscellanea, non epistolas composuisse.“

***) Dass diese Vorlesungen früher gehalten wurden, als diejenigen, welche er mit der Rede: *Lamia* begann, beweisen seine Angaben in der *Lamia*. Er sagt: „Quare quoniam libros: Aristotelis de moribus iam pridem, proxime autem Porphyrii quinque voces, et Aristotelis eiusdem praedicamenta cum sex illis Gilberti poretani principiiis, libellumque qui dicitur perihermenas, tum velut extra ordinem Sophisticos clenchos, intactam ab aliis opus, pene incnodabile, sum publice interpretatus, vocant ecce me nunc eundem ad se Resolutaria duo volumina, quae priora vocantur, in quibus omnibus recte ratiocinandi regula continetur. Qui quamquam libri spinosiores alieubi sunt, et multis rerum verborumque difficultatibus involuti, tamen ob id eos etiam libentius, alacrius, animosius aggredior, quum fere in omnibus gymnasiis a naturae aetatis philosophis, non quia